LIBRARIUS
 UNIVERSITATIS
 PADERBORN

tanea afflictionis mundat. Unde bene subditur: *A* [*Saccum confuis super cutem meam, & operui cinere carnem meam.*] Quid in sacco & cinere nisi pœnitentia, quid in cute & carne nisi peccatum carnis debet intelligi? Cùm ergo quidam post lapsum carnis ad pœnitentiam redeunt, quasi saccus super cutem confuitur, & cinere caro operitur: quia culpa carnis per pœnitentiam tegitur, ne in districti iudicis examine ad ultionem videatur. Infirmi autem membra sua sancta Ecclesia cùm à peccatis retrahit, atque ad pœnitentiae remedium ducit, hæc proculdubio fletibus adjuvat, ut ad recipiendam auctoris sui gratiam convalescant, & per fortes plangit quod non fecit, quod in membris suis debilibus quasi ipsa fecit. Unde bene adhuc subditur:

Quod prelati sancte Ecclesia subditorum peccata quasi propria plangunt, & dum viderint aliquos pœnites, aliquos in malis perseverantes, iudicia divina mirantur.

CAPUT VII.

ii. **F**acies mea intumuit à fletu.] Facies quippe sanctæ Ecclesiæ sunt hi, qui in locis regiminum positi, apparent primi, ut ex eorum specie sit honor fidelis populi, etiam si quid in corpore lateret deforme. Qui nimirum prelati plebibus plangunt culpas infirmantium, seque sic de alienis lapsibus, ac si de propriis affligunt. Et sæpe dum quosdam vident ad veniam post culpas redire, quosdam verò in iniquitate persistere, occulta omnipotentis Dei iudicia mirantur, sed penetrare nequeunt. Obscurepescunt enim quæ non intelligunt. Unde & aptè subditur: [*Et palpebra mea caligaverunt.*] Palpebræ enim rectè appellati sunt, qui ad prævidenda pedum itinera vigilant. Sed cùm occulta Dei iudicia nec præpositi vigilantes intelligunt, palpebræ sanctæ Ecclesiæ caligant. Sed ut sæpe jam me dixisse memini, beatus Job sanctæ Ecclesiæ typum tenens, modò voce corporis, modò autem voce capitis utitur: & dum de membris ejus loquitur, repente ad verba capitis levatur. Unde hîc quoque subiungitur:

Quod sanguis Christi melius loquitur quàm Abel, quia sanguis Abel ultionem, sanguis verò Jesu veniam impetrat.

CAPUT VIII.

i. Pet. 2. **H**æc passus sum absque iniquitate manus meæ, cum haberem mundas ad Deum preces] Absque iniquitate enim manus suæ pertulit, qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus; & tamen dolorem crucis pro nostra redemptione toleravit. Qui solus præ omnibus mundas ad Deum preces habuit, quia & in ipso dolore passionis pro persecutoribus oravit, dicens: *Pater, dimitte illis, non enim sciunt quid faciunt.* Quid enim dici, quid cogitari in prece mundius potest, quàm cùm & illis misericordia intercessionis tribuitur, à quibus toleratur dolor? Unde factum est, ut Redemptoris nostri sanguinem, quem persecutores sævientes fuderant, postmodum credentes biberent, eumque esse Dei Filium prædicarent. De quo videlicet sanguine aptè subiungitur: [*Terra ne operias sanguinem meum, neque inveniat in te latendi locum clamor meus.*] Peccanti homini dictum est: *Terra es, & in terram ibis.* Quæ scilicet terram Redemptoris nostri sanguinem non abscondit: quia unusquisque peccator redemptionis suæ pretium sumens, confitetur ac laudat, & quibus valet proximis innotescit. Terra etiam sanguinem ejus non operuit, quia sancta Ecclesia redemptionis suæ mysterium in cunctis jam mundi partibus prædicavit. Notandum quod subditur: [*Neque inveniat in te latendi locum clamor meus.*] Ipse enim sanguis redemptionis qui sumi-